
Cvičení 6 – ZAMĚSTNANOST CIZINCŮ                                                  9. listopadu 2016 
 
 
Zadání 
Za pomoci publikací „Mezinárodní pracovní migrace v ČR“, které vydával Výzkumný ústav           
práce a sociálních věcí (VÚPSV), zhodnoťte vývoj zaměstnanosti cizinců ve Vašem kraji. 
 
území a časové období: 

- Váš kraj, tři libovolné okresy Vašeho kraje a průměr ČR 
- roky 2004 až 2011 (vždy k 31. 12.), tj. 8 let 

 
data: na webu Výzkumného ústavu práce a sociálních věcí, v.v.i. (http://www.vupsv.cz/) 

- Vydavatelská činnost – Publikace – Autor: Horáková Milada – Mezinárodní pracovní           
migrace v ČR  

- pracujte jen s bulletiny od č. 14 po č. 28 (a vždy jen sudá čísla, vycházely pololetně) 
- tabulka 1 Zaměstnanost cizinců a povolení k pobytu v okresech/regionech ČR 
- sloupce „celková zaměstnanost cizinců“ a „podíl cizinců na pracovní síle (%)“ 

 
 

Vypracování: 
1) graf „Vývoj počtu zaměstnaných cizinců v kraji XY, okresech A, B a C a v ČR v letech                
2004 až 2011 (vždy k 31. 12.)“ 
2) graf „Vývoj podílu cizinců na pracovní síle (%) v kraji XY, okresech A, B a C a v ČR                  
v letech 2004 až 2011 (vždy k 31. 12.)“ 
 
 
Do úterý 22. listopadu 2016 (20.00) odevzdat do Odevzdávárny s interpretací výsledků.           
V komentáři se pokuste zachytit pozici Vašeho kraje vzhledem k ostatním krajům ČR. 
 

http://www.vupsv.cz/

